Проект
Подготовлен департаментом
архитектуры и Градостроительства
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О внесении изменений в постановление Администрации города от 03.10.2008 № 3722 «Об утверждении Положения о порядке демонтажа объектов наружной рекламы, размещенных с нарушением установленного порядка»

В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006 N 38-ФЗ
"О рекламе", п.п.29 п.2 ст.40 Устава городского округ город Сургут, решением Думы города от 29.09.2006 N 74-IVДГ "О правилах распространения наружной рекламы на территории города Сургута":
1. Внести в постановление Администрации города Сургута
№ 3722 от 03.10.2008 «Об утверждении Положения о порядке демонтажа объектов наружной рекламы, размещенных с нарушением установленного порядка» (с изменениями от 14.10.2009 № 4045, от 29.08.2012 № 6700, от 03.12.2015 № 8350) следующие изменения:

1.1. Статью 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«3. Нарушение установленного порядка размещения (эксплуатации)
рекламных конструкций, являющееся основанием для их демонтажа

1.2.
К нарушению установленного порядка размещения (эксплуатации) рекламных конструкций, являющемуся основанием для демонтажа незаконных рекламных конструкций, относится установка (эксплуатация) рекламных конструкций без разрешения, срок действия которого не истек.»
1.3. В пункте 4.2. приложения к постановлению слова «п.п. 3.1.1. – 3.1.4.» заменить словами «статье 3».

2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Шатунова А.А.
Глава города

            В.Н. Шувалов
СОГЛАСОВАНО
	Должность,

Ф.И.О.
	Подпись

(возможные замечания)
	Дата согласования документов

	Заместитель главы

Администрации города

Н.П. Алешкова

	Дата вх.

«__.__.__»
	Дата исх.

«__.__.__»

	Заместитель главы

Администрации города

А.А. Шатунов

	Дата вх.

«__.__.__»
	Дата исх.

«__.__.__»

	Начальник
правового управления

А.Г. Лазарев

	Дата вх.

«__.__.__»
	Дата исх.

«__.__.__»

	Начальник управления информационной политики

Е.А. Швидкая

	Дата вх.

«__.__.__»
	Дата исх.

«__.__.__»

	Директор

департамента архитектуры и градостроительства
– главный архитектор

А.А. Фокеев

	Дата вх.

«__.__.__»
	Дата исх.

«__.__.__»

РАЗОСЛАТЬ:

1. Департамент архитектуры и градостроительства.

2. Управление информационной политики.

Чуракаева Альбина Мансуровна 8(3462)52-82-39